## Члены жюри Республиканского литературного конкурса начинающих поэтов и писателей «Проба пера»

№	ФИО	Должность
п/п		
1	Аралбаев Кадим Абдулгалимович	Председатель жюри конкурса «Проба пера» Народный поэт Башкортостана, Заслуженный работник культуры Республики Башкортостан, Лауреат Государственной премии им. Салавата Юлаева, член Союза писателей России и Республики Башкортостан
2	Ураксин Юлдаш Зиннурович	Сопредседатель жюри Директор Национальной библиотеки им. А.З.Валиди. Лауреат Государственной молодёжной премии им. Ш.Бабича
3	Алибаев Заки Арсланович	Председатель правления Союза писателей Республики Башкортостан. Депутат Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан, Отличник образования Республики Башкортостан, Заслуженный работник образования Башкортостан, кандидат филологических наук
4	Баймухаметов Айгиз Гиззатович	главный редактор молодёжного общественно- политического и литературно-художественного журнала «Шонкар». Заслуженный работник культуры Республики Башкортостан, лауреат государственной молодежной премии им. Ш.Бабича, писатель и журналист
5	Кунафин Мунир Сахиуллович	главный редактор литературного, художественно- публицистического журнала «Агидель». Заслуженный работник культуры Республики Башкортостан, башкирский прозаик и поэт
6	Кутуева Гульназ Миратовна	Главный редактор журнала «Башкортостан кызы». Лауреат Государственной республиканской молодёжной премии имени Ш.Бабича, башкирская поэтесса, журналист. Кандидат филологических наук
7	Соколов Леонид Алексеевич	Писатель, литературный консультант Союза писателей Республики Башкортостан, Заслуженный работник культуры Республики Башкортостан

8	Шаяхметова	Заместитель директора Национального литературного
	Илюза	музея Республики Башкортостан
	Дамировна	
9	Хусаинов	Главный редактор культурно-литературной газеты
	Айдар	«Истоки», поэт, писатель, драматург и переводчик
	Гайдарович	
10	Чураева	Заместитель главного редактора литературного,
	Светлана	художественно-публицистического журнала
	Рустэмовна	«Бельские просторы», поэт, прозаик, драматург,
		переводчик, журналист
11	Янаки	Поэт, переводчик, публицист. Член Союза писателей
	Сергей	России и Республики Башкортостан
	Георгиевич	